C Gonsales, & alijs, resoluit Garcia de *Gonsal.* beneficijs 4. p. cap. 14. à n. 48. hinc obseruantes Commendatarios, tanquā *Grac.* verè beneficiarios constitui posse sedis Apostolicæ delegatos, iuxta regulam text. in d. cap. *Statum*, de Rescriptis, in 6. vt post Cassaneum obseruat Fabricius, ubi proximè n. 17. & post Gom. *Gonsal.* n. 10.

Sed ex dictis facile has contrarias, & communes Doctorum sententias poteris ad concordiam reducere distinguendo, varias commendæ species, quas explicant præcitat, præcipue Hoyeda citatis locis, & ad duo capita præcipua ad nostrum propositum rediguntur; vel enim temporales sunt,

3.

4.

5.

6.

Cassan.
Fabric.
Gom.
Gonsal.

Hoyed.

sunt, vel perpetuae, temporales, quæ ad tempus fiunt, veluti ad sex menses, iuxta prescriptum textum in cap. *Nemo*, aut dum Commendatarius legitimam ætatem non habet ad dignitatem commendatam obtinēdam in titulum, & has sine dubio beneficia ecclesiastica non esse merito, ex communi affirmat Hoyeda d. cap. 14. n. 7. versic. videmus, licet Garca d. c. 4. n. 43. falso illo insistens fundamento, quod ad essentiam beneficij non requiritur, quod sit perpetuum; contradicit; conuincitur enim, quia manifestè probauimus inter substantia- lia beneficij, illud in primis esse ne- cessarium, quod sit ius perpetuum, & consequenter in his bene procedit sententia glossarum primo loco relata; perpetuae sunt, quæ ad vitam ob- tinentis conceduntur, veluti quando fit in favorem personæ habentis dig- nitatem, & simile beneficium incom- patibile, ut vberiores habeat fructus, vel etiam quando monasteria regu- laria clericis sacerdotalibus commen- dantur, ut vero titulo apud alios re- manente Commendatarius spiritua- lium, & temporalium perpetuam ha- beat administrationem, atque in plu- ribus alijs exéplis, quæ refert Hoye- da d. cap. 14. n. 5. His igitur casibus, commendam verum esse beneficium fateri oportet, iuxta posteriorem cō- munem sententiam.

9. Ad illam verò rationem in con- trarium, quod habens vnam paro- chiam in titulum, potest aliam habere in commendam, quia commenda nō est verus titulus beneficij. Responde- tur rectè procedere hanc rationem in commenda temporali, quam iure communi Ordinario facere permit-

A titur in utilitatem Ecclesiae, iuxta d. cap. *Nemo*, non verò in commenda perpetua, quam Ordinarius facere non potest, sed folūm Romanus Pō- tifex, & ideo à Doctoribus, paliata quædam dispensatio solet appellari; atque ideo etiam in his commendis perpetuis procedere regulam text. in dict. cap. *de multa*, tam principali de- cīsione, quam in fine, vbi de Romani C. *de mul- Pontificis dispensatione agit*, & ad ta. nostrum propositum probat text. in d. cap. *Nemo*, vbi solūm ad sex menses promittuntur Commendæ iure cō- muni Ordinarijs, & ad hos terminos reducenda sunt iura, quæ de cōmen- dis faciunt mentionē, vt scilicet pro- cedant respectū Ordinariorum in ijs, quæ fiunt ad tempus, ut notant Re- buffus n. 4. vbi suprà cum sequentib. multa incommoda Commendarum Rebūf. temporalium recensens, & post Car- dinalem, Alex. Nauarrus in Man. c. Cardin. 25. n. 126. Hoyeda d. 2. p. c. 4. n. 12. & Alex. Nauar. 18. Gonsales d. §. 8. n. 6. Azor 2. p. lib. Hoyed. C 6. cap. 11. q. 11. Neque audiendus est Gonsal. Garcia d. 4. p. ex n. 13. cum sequenti- Azor. bus, dum resoluti alia beneficia non Garc. curata in perpetuum posse Episco- pos cōmendare ad Ecclesiarum utilitatem, auctoritate text. in dicto cap. Qui plures, & d. cap. *Dudum*, non enim videtur Garcia legisse textum in cita- to cap. *Dudum*, ad finem, vbi expresse loquitur de duabus parochialibus; vna in titulum; altera in commen- dam; neque etiam quidquam probat text. quem ad idem allegat Paulus D Piasessius in praxi 2. p. cap. 5. n. 24. in Piasessius d. cap. *Si constiterit*, de accusationib. legenti enim apparebit magis con- trarium probare; atque ideo melius intelliges temporalem commendam fieri

fieri posse ab Ordinariis, quia ut Doctores communiter aduertunt sit in Ecclesia utilitatem; perpetua vero tam in curatis, quam in aliis residentiam requirentibus a solo Romano Pontifice concedi posse, ut melius resoluunt Rebus. Nauar. Hoyeda, & alii præcitat, & consequenter imperitenter Doctores recurrent in hac quæstione de pluribus commendis, vel una in titulum, & altera in commendam, ad rationem illam, quod beneficium sit ecclesiasticum, non autem ipsa commenda. Sicut etiam eadem ratio non facit ad materiam simoni; semper enim si commenda pretio fiat, siue in perpetuum, siue ad tempus, simonia erit, quia in utraque inuelatur aliquid spiritualitatis, ut in temporali, in qua datur administratio spiritualium, & temporalium, per se manifestum est, & facilè admittunt communiter scribentes. In perpetua autem licet videantur redditus dari in proprietatem, ut commendatarius in suos usus conuertat titulo spirituali, apud alium permanente, & ideo maior videatur dubitandi ratio, diligenter tamen id ipsum comprobat, & explicat Pater Soares dicto lib. 4. de simonia, cap. 27. a n. 3. Plures alios effetus, & quæstiones pendentes ex hac inspectione, utrum beneficia ad tempus, vel in perpetuum commendentur? Vide per Rebus. Hoyed. Gonsal. Garciam, Rictium, Fabricium, & Azorium cap. 31. præcitat locis, & addere quæ latè scribit Paulus Fuscus de Visitatione libr. 2. cap. 9. per totum, Cardin. Tuscum. 1. litera C. conclusione 473. cum sequentibus, & tomo 3. litera E. conclus. 270. Flamin. Paris de Resignatione lib. 2. quest. 17.

10.

Rebus.
Nauar.
Hoyed.

Hoyed.

Soar.

Soar.

Rebus.
Hoyed.
Gonsal.
Garc.
Rictius.
Fabric.
Azor.
Fuscus.
Tuse.
Flamin.

pertotam, & lib. 3. q. 1. n. 111. & q. 6.

A à num. 45. b. h. v. s. t. s. d. t. s. s. s. s. s. s.

§. VIII.

De Vicarijs perpetuis.

S V M M A R I V M.

1 Vicaria perpetua vere & propriè beneficium ecclesiasticum est, minime temporalis.

2 Vicarijs perpetuis, tanquam verabeneficia, posse renunciari, comprobant Doctores.

B 3 Vicaria perpetua cadunt in reservatione mensium.

4 Ad titulum eorum potest aliquis ad sacros ordines promoueri.

5 Pœna cap. de multa de præb. procedit etiam in Vicaria perpetua.

6 Ita pœna cap. Licet canon. de elect. in obn. & cap. Cum in cunctis, de elect.

7 In quibus casibus Vicarius perpetuus & temporalis constitui posset?

Post materiam Commendarum hoc deinde loco subsequenti materiam (de perpetuis Vicarijs) duximus collocare; eas autem vere, & propriè esse beneficia ecclesiastica communiter Doctores merito resoluunt; non ita si temporales fuerint, veluti ad nutum remouibiles. Probatur distinctio, quoad utrumque membrum, quia perpetuis vere, & proprie conuenit tota ecclesiastici beneficii definitio, quod sit ius perpetuum percipiendi redditus ecclesiasticos propter officium spirituale; non temporalibus, vel iis, quæ ad nutum remouibiles sunt, siquidem supponimus deficere particulam illam, ius perpetuum, atque ideo hanc distinctionem probat expressæ text. in

cap.

C. Postu-
lasti, de res-
cript.

Glos. c. 1.
de officio vic.

Rebuf.

Hoyed.
Gonsal.

Salzedo.
Garc.

Azor.
Fabric.

Glos. cap.
Ad hæc, de
offic. vic.

2. Flamin.

3. Gonsal.

4. Flamin.

5. Cap. Licet
canon, de
elect. in 6.

6. Cap. Cum
in cunctis, rint,
de elect.

Clem. uni
ca de offic.
vicar.

Cap. Cum
quinque annorum ætate non habue-

§. Inferiora, de electione, quod in hu-

iusmodi perpetuis Vicarijs procedat,

decidit text. in d. Clementina unica, de

officio Vicarij, de cuius materia vide

imp.

cap. Postulaſti. 27. versic. Non enim, dc
rescriptis, notat Glossa. 1. quam ibi
sequuntur Doctores cōmuniter in c.
1. de officio Vicarij, & per text. ibi in
Clemētina. 1. eodem tit. notant scri-
bentes omnes, teste Rebuffo in pra-
xi, tit. de Vicar. perpetuis, n. 15. Hoy-
eda de incompatibil. 1. p. c. 15. n. 11.
Gōsal. d. gloss. 5. §. 3. n. 20. iūcto n. 35.
Salzedo ad Bernard. in practica, c. 17.
n. 8. Garcia 1. p. c. 2. n. 93. Azord. 2. p.
lib. 3. c. 6. q. 6. Fabric. tit. de officijs, &
administrationib. ex n. 39. merito re-
probantes doctrinam Glossæ, verbo
Remouere, in cap. Ad hæc, de officio Vi-
carij, quæ simpliciter asseuerat Vica-
rios non habere verum titulū benefi-
cij; sed per contrarium annotates iu-
ra omnia, quæ de beneficijs, vel de be-
neficiarijs loquuntur ad perpetuas vi-
carias esse extendēda; ideòq; tanquā
vera beneficia posse renunciari, cō-
probat Flamin. de resignat. lib. 2. q. 1.
ex n. 112. & eadē ratione cadere per-
petuas vicarijas in reservationē men-
sium, Gonsal. à n. 19: ad titulum earū
posse ad sacros ordines promoueri,
non ita si temporales fuerint; Salzed.
proximè citatus; & poenam dicti cap.
de multa, de præbend. quod priuatus
sit ipso iure obtinens parochialē, aliā
similem recipiens, procedere etiā in
perpetuijs Vicarijs, sicut etiā poenam
capitis Licet canon, de electione in 6.
contra obtainentes parochialem, si in-
tra annum ad sacros ordines nō pro-
moueantur, vel si legitimam viginti

imp.

A per supracitatos; atque etiā casus, in
quibus vicarius perpetuus, vel tēpo-

ralis potest cōstitui, præcipue cū Re-
buf. & Hoyeda, & quæ notat Docto-

res ad cap. Cum & plātare, de priuileg.
Vnū pro breui cognitione termino-

rū aduerte, vicarios perpetuos duobus
potissimū casibus in vsu esse, vel-
uti quādo vna Ecclesia parochialis al-
teri vñita legitimè reperitur, cū enim
rector nequeat in vtraque per se ip-
sum residere, merito receptū fuit, vt
in vna scilicet principali per se ipsum,

B in altera per idoneum Vicariū possit
deseruire, vt decidit text. in c. Extir-
pādæ, §. Qui verò, de præb. & in cap. 1.
de Capellis monach. in 6. latè Rebuff.